משפט ומנהג

זיופים והעתקות בעולם המסחר

עו"ד יורם הכהן, יועץ משפטי מלווה לבתי הדין למזונות "משפט שלום"

100,000 ₪.

עתה נביא כמה סעיפי חוק הקבועים בחוק זכויות יוצרים תשס"ח-2007. בסעיף 4 לחוק נקבע כי היצירות שיהיו חלים עליהם דיני זכויות יוצרים הם יצירות ספרותיות, אומנותיות, מוסיקליות וכו'. בסעיף 11 לחוק נקבע הגדרת המשפטיות של זכויות יוצרים. זכות יוצרים היא הזכות הבלעדית לעשות ביצירה או בחלק מהותי ממנה פעולה אחת או יותר, כגון: העתקת היצירה, פרסומה, הצגתה בפומבי ועוד כמפורט שם בסעיף. בסעיף 56 לחוק נקבע כי ניתן לקבל פיצויים על הפרת זכויות יוצרים עד סכום של 100,000 ₪ גם ללא הוכחת נזק, אך כמובן שבמידה והיה נזק יהיו הפיצויים בהתאם.

נושא נוסף שיש לדבר עליו הוא: חוק הפטנטים התשכ"ז-1967.

בסעיף 2 לחוק נקבע כי בעל פטנט זכאי שיירשם על שמו פטנט אם המציאה המצאה בהתאם לכל התנאים הנצרכים לכך, כפי שנקבע בחוק זה. בסעיף 3 לחוק נקבע כי המצאה אשר ניתן לקבל עליה כשירות של פטנט היא זו השייכת בין במוצרים ובין בתהליך בכל תחום טכנולוגי. בנוסף לכך המצאה צריכה להיות חדשה ומועילה, ניתנת לשימוש תעשייתי ויש בה "התקדמות המצאתית" (כמבואר להלן).

כותבי המאמר: עו"ד יורם הכהן ויונתן יעקב דרגצקי.

במאמר זה נעמוד בקצרה על כמה סוגי זיופים השכיחים במסחר. זיופים והעתקות של מוניטין, של זכויות יוצרים, ושל פטנטים, ונביא בקצרה כמה סעיפים מן החוקים הרלוונטיים בנושא: (1) חוק עוולות מסחריות תשנ"ט-1999. (2) חוק זכויות יוצרים תשס"ח-2007 ו- (3) חוק הפטנטים תשכ"ז-1967.

בחוק עוולות מסחריות תשנ"ט-1999 נקבע כי פעולות מסוימות הן בגדר עוולה מסחרית. בסעיף 1 לחוק נקבע איסור "גניבת עין" - משמעותו כי על כל עסק ו/או על כל עוסק שהוא חל איסור להטעות ולגרום למאן שהוא לחשוב כי הנכס ו/או השירות הניתנים על ידו הם נכס ו/או שירות הניתנים על ידי עסק אחר ו/או הקשורים לעסק אחר לדוגמא- חברה המוכרת מוצרים חל עליה איסור להטעות בדבר מקורו של המוצר וכן אסור לה להציג את עצמה כסניף של החברה האחרת במידה והדבר איננו נכון.